



Do natychmiastowej publikacji: 13.09.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA DODATKOWĄ INWESTYCJĘ KAPITAŁOWĄ W WYSOKOŚCI 37 MLN USD W CELU WSPARCIA ORGANIZACJI ARTYSTYCZNYCH I KULTURALNYCH PODCZAS PRZECIĘCIA WSTĘGI W PERELMAN ARTS CENTER

Inwestycja będzie opierać się na 132 mln USD w dotacjach kapitałowych NYSCA przyznanych w 2023 r.

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj przyznanie organizacjom non-profit ze świata sztuki i kultury dotacji w wysokości 37 mln USD w ramach Funduszu na rzecz Projektów Modernizacyjnych (Capital Projects Fund) Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki (New York State Council on the Arts, NYSCA). Fundusz oferuje dwie kategorie dotacji: Dotacje na małe i średnie, a także duże projekty modernizacyjne. Inwestycja ta opiera się na blisko 132 mln USD w dotacjach kapitałowych przyznanych przez NYSCA na początku tego roku, w tym na nowych wieloletnich funduszach ułatwiających realizację dużych projektów kapitałowych, których priorytetem jest rozwój społeczności i tworzenie przyjaznych przestrzeni. Gubernator Hochul ogłosiła nowe fundusze podczas przecięcia wstęgi w Perelman Arts Center, zupełnie nowej przestrzeni dla sztuk widowiskowych składającej się z trzech światowej klasy obiektów zbudowanych na terenie World Trade Center na Dolnym Manhattanie.

„Sektor sztuki i kultury w stanie Nowy Jork jest kluczowy dla tworzenia miejsc, turystyki i naszej regionalnej gospodarki”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Dzięki temu transformacyjnemu finansowaniu nasze organizacje artystyczne i kulturalne budują silniejszą, bogatszą przyszłość, tworząc miejsca pracy i służąc mieszkańcom stanu Nowy Jork i odwiedzającym, którzy przyjeżdżają tu, aby korzystać ze wszystkiego, co mamy do zaoferowania”.

Fundusz na rzecz Projektów Modernizacyjnych NYSCA będzie koncentrował się na wspieraniu instytucji kulturalnych non-profit poszukujących funduszy stanowych na modernizację, które pozwolą organizacjom utrzymać i rozszerzyć program kulturalny dla zróżnicowanej publiczności, promować dostępność i zrównoważenie środowiskowe, zachować i stworzyć miejsca pracy, przyczyniając się tym samym do rozwoju sektora sztuki i turystyki w stanie Nowy Jork.
Dostępne dwie możliwości obejmują:

- **Dotacje na małe i średnie projekty modernizacyjne dla sektora kultury i sztuki:** W ramach tej opcji finansowane są projekty i organizacje non-profit zajmujące się sztuką i kulturą dowolnej wielkości, z dotacjami w wysokości do 2 mln USD, których priorytetem jest zwiększenie dostępności, rozwój ekspresji artystycznej, rozwój kultury, zrównoważony rozwój, zdrowie i bezpieczeństwo oraz modernizacje strukturalne i remonty zabytkowych budynków. Dotacje w wysokości 10 000 USD, 25 000 USD i 50 000 USD są dostępne dla organizacji o budżetach operacyjnych poniżej 2 mln USD. Silne projekty łączą doskonałość w projektowaniu ze świadomymi decyzjami dotyczącymi możliwości organizacyjnych i potrzeb społeczności, które pozytywnie wpłyną na przyszłość organizacji artystycznych i kulturalnych w całym stanie Nowy Jork.
- **Dotacje na duże projekty modernizacyjne dla sektora kultury i sztuki:** W ramach tych wieloletnich możliwości wspierane będą stanowe organizacje artystyczne i kulturalne non-profit, które podejmują się realizacji ważnych i dużych projektów modernizacyjnych. Dotacje wyniosą od 2 mln do 10 mln USD dla projektów, których całkowity koszt wyniesie 4 mln USD lub więcej. Fundusze te będą wspierać inwestycje pozwalające organizacjom rozwijać się poprzez rozszerzanie programów kulturalnych, docieranie do nowych i zróżnicowanych odbiorców oraz promowanie dostępności. Dotacje przyczynią się również do realizacji celów władz stanowych w zakresie rozwoju gospodarczego, różnorodności, sprawiedliwości i włączenia społecznego, a także będą wymagały od wszystkich wnioskodawców zobowiązania się do realizacji inicjatyw na rzecz sprawiedliwości społecznej i planów dostępu, które służą wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork.

Portal do składania wniosków i wytyczne dotyczące tych możliwości są już otwarte i dostępne na stronie internetowej NYSCA, pod adresem arts.ny.gov. Termin składania wypełnionych wniosków upływa 11 stycznia 2024 r. Zachęca się wszystkie kwalifikujące się organizacje artystyczne i kulturalne non profit działające w stanie Nowy Jork do składania wniosków o dofinansowanie w ramach Funduszu na rzecz Projektów Modernizacyjnych NYSCA. NYSCA przeprowadzi również seminaria internetowe na temat procesu aplikacji i zorganizuje wiele wirtualnych sesji dla wnioskodawców, aby mogli oni uzyskać indywidualną pomoc przed 11 stycznia 2024 r. Potencjalni wnioskodawcy, zainteresowani wsparciem dla dużych projektów kapitałowych, powinni przed złożeniem wniosku skonsultować się z pracownikami NYSCA ds. projektów kapitałowych, aby upewnić się, że ich projekty są zgodne z priorytetami tego programu.

Dzięki wsparciu gubernator i legislatury, od 2018 r. we wszystkich 10 regionach stanu NYSCA przyznała 302 dotacje na projekty modernizacyjne na łączną kwotę 182,5 mln USD. W roku budżetowym 23 blisko 50% dotacji przyznano organizacjom o budżetach wynoszących 3 mln USD lub mniej. Projekty te zwiększają możliwości zatrudnienia i rozwijają obiekty kulturalne jako cele turystyczne, wzmacniając sektor hotelarstwa, gastronomii i handlu detalicznego w stanie Nowy Jork.

Oprócz Funduszu na rzecz Projektów Modernizacyjnych, NYSCA przyzna organizacjom artystycznym i artystom kwotę 90 mln USD w formie dotacji na projekty inne niż związane z modernizacją infrastruktury w roku finansowym 2024. Lista beneficjentów zostanie ogłoszona do końca roku kalendarzowego.

Przewodnicząca Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki, Katherine Nicholls, powiedziała: „W imieniu pracowników NYSCA, Rady oraz naszej społeczności artystycznej i kulturalnej, dziękujemy gubernator Hochul i ustawodawcom stanowym za ich ciągłe historyczne wsparcie dla sektora sztuki i kultury w stanie Nowy Jork. Projekty finansowania kapitałowego mają szeroki wpływ poprzez tworzenie miejsc pracy, a poprzez ugruntowywanie ich podstaw, zwiększają zasięg organizacji, które są kotwicami w naszych społecznościach. Projekty te będą miały wpływ na przyszłe pokolenia”.

Senator stanu, Jose Serrano, powiedział: „Jestem dumny, że stan Nowy Jork uznaje ogromny wpływ, jaki organizacje artystyczne i kulturalne wywierają w całym naszym stanie. Każde środki zainwestowane w sztukę to ogromne korzyści do naszych społeczności, w tym dla turystyki, edukacji, zatrudnienia i tworzenia miejsc pracy. To ciągłe wsparcie pomoże organizacjom w dostarczaniu mieszkańcom stanu Nowy Jork wymiernych korzyści płynących ze sztuki przez kolejne dziesięciolecia”.

Członek Zgromadzenia, Daniel O'Donnell, powiedział: „Projekty finansowania kapitałowego to coś więcej niż tylko dotacje. To dzięki nim rozwija się kreatywność i sektor artystyczny w stanie Nowy Jork, jednocześnie pobudzając turystykę i tworząc miejsca pracy. Dlatego też, wraz z rozpoczęciem funduszu projektów kapitałowych NYSCA na rok budżetowy 2024, z niecierpliwością czekam na to, w jaki sposób wzmocnią one pozycję stanu Nowy Jork jako głównego celu kulturalnego dla odwiedzających na całym świecie”.

Informacje o Radzie Stanu Nowy Jork ds. Sztuki

Misją Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki jest wspieranie i promowanie pełnego zakresu sztuki, kultury i kreatywności stanu Nowy Jork dla wszystkich. Aby wspierać trwającą odbudowę sztuki w całym stanie Nowy Jork, Rada ds. Sztuki przyzna 127 mln USD w roku finansowym 2024. Rada ds. Sztuki wspiera lokalnych twórców, grupując liderów w tej dziedzinie i zapewniając im możliwości rozwoju organizacyjnego i zawodowego oraz udostępniając materiały informacyjne. Rada ds. Sztuki została powołana przez gubernatora Nelsona Rockefellera w 1960 r. i działa do dziś jako instytucja władzy wykonawczej przy wsparciu gubernator Kathy Hochul i organów ustawodawczych stanu Nowy Jork. Więcej informacji o działaniach NYSCA można znaleźć na stronie www.arts.ny.gov, a także śledząc stronę NYSCA na [Facebooku](https://www.facebook.com/NYSCArts), Twiterze ([@NYSCArts](https://twitter.com/NYSCArts)) i Instagramie ([@NYSCouncilontheArts](https://www.instagram.com/NYSCouncilontheArts)).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)